
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

 

N.  70/ PM                                                                                    del  16.05.2013 

 

OGGETTO: Liquidazione per intervento sostitutivo della stazione appaltante in favore dell’INAIL.      

  Debitore ditta Impresa di pulizie I.B.C. di Busia Maco Tullio 

 
CIG 0810963BD3 anno 2011   /     CIG Z72032CF3B anno 2012 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 
Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2/2013 con cui sono 

state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 

di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

considerato che è pervenuto alla stazione appaltante documento DURC 23196440 – CIP 

20130844161518 in cui si evidenzia che la ditta Impresa di Pulizie I.B.C. di Busia Marco Tullio, C.F. 

n. BSUMCT63M21L496W è debitrice nei confronti dell’INAIL di Oristano. 

Preso atto che in data 14.05.2013 con prot. n. 1965 è stata inviata alla sede Inail di Oristano 

comunicazione preventiva di intervento sostitutivo da parte della stazione appaltante; che in data 

16.05.2013 prot. 2007 è pervenuta nota da parte dell’INAIL di Oristano indicante i dati per il 

pagamento sostitutivo da cui si evince che la ditta I.B.C. è debitrice nei confronti dell’INAIL di €. 

1825,86, di cui €. 656,33 non iscritti a ruolo e pertanto oggetto di pagamento da parte di questa 

amministrazione direttamente all’Inail di Oristano come da comunicazione pervenuta dall’Inail in 

data 16.05.2013. 

Visti gli impegni di spesa; 

 imp. n. 37/2011 assunto con determina n. 12/2011 sul cap. n. 2250 int. 1030103 prestazioni di 

servizio. 

 imp. n. 16/2012 assunto con determina n. 06/2012 sul cap. n. 2250 int. 1030103 prestazioni di 

servizio. 
Viste le fatture n. 85 del 30.06.2011 pari ad €. 302,40 e n. 118 del 30.09.2012 pari ad €. 355,74 per 

un totale di €. 658,14 

Visto l’art. 4 del D.P.R. n. 207/2010 

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 – funzioni e responsabilità della dirigenza - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 

DETERMINA 
Il pagamento sostitutivo  pari ad €. 656,33 a favore dell’INAIL di Oristano, attraverso la liquidazione delle 

seguenti fatture n. 85 del 30.06.2011 pari ad €. 302,40 e n. 118 del 30.09.2012 pari ad €. 355,74, 

considerato che l’importo delle fatture elencate equivale ad €. 658,14 si dispone che l’economia di 

spesa apri ad €. 1,81 sia trattenuta dall’Ente al fine di liquidare in separata sede eventuali altre 

somme a debito o eventualmente rimesse alla ditta I.B.C. di Busia Marco Tullio. 

 

                     IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

               (COGATO Sergio) 

                   __________________________________________ 

 

 



 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 
 (Sergio Cogato)

 __________________________________________ 

******************************************************************************** 


